
Страни в главното производство

Жалбоподател: Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid

Ответници: E.N., S.S., J.Y.

Диспозитив

Член 29, параграфи 1 и 2 от Регламент (ЕС) № 604/2013 на Европейския парламент и на Съвета от 26 юни 2013 година за 
установяване на критерии и механизми за определяне на държавата членка, компетентна за разглеждането на молба за 
международна закрила, която е подадена в една от държавите членки от гражданин на трета страна или от лице без 
гражданство във връзка с член 27, параграф 3 от този регламент,

трябва да се тълкува в смисъл, че:

допуска национална правна уредба, която позволява на национален съд, сезиран с въззивна жалба срещу съдебно решение, с 
което се отменя решение за прехвърляне, да постанови по искане на компетентните органи временна мярка, която им 
позволява да не приемат ново решение до произнасянето по тази жалба и има за предмет или за последица спирането на 
срока за прехвърляне до това произнасяне, при положение че такава мярка може да бъде постановена само когато 
изпълнението на решението за прехвърляне е било спряно при разглеждането на жалбата в първоинстанционното 
производство в приложение на член 27, параграфи 3 или 4 от посочения регламент. 

(1) ОВ C 471, 22.11.2021 г.

Решение на Съда (седми състав) от 30 март 2023 г. (преюдициално запитване от Naczelny Sąd 
Administracyjny — Полша) — Gmina O./Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej

(Дело C-612/21 (1), Gmina O.)

(Преюдициално запитване — Данъчни въпроси — Данък върху добавената стойност (ДДС) — 
Директива 2006/112/EО — Член 2, параграф 1, букви а) и в) — Доставка на стоки и услуги, 

извършвана възмездно — Член 9, параграф 1 — Понятие за данъчнозадължено лице и за 
икономическа дейност — Община, която организира развитието на енергията от възобновяеми 
енергийни източници на нейната територия в полза на жителите на тази община, които са 
собственици на недвижими имоти и са заявили желание да бъдат оборудвани със системи за 

енергия от възобновяеми източници — Собствено участие от тези лица в размер на 25 % от 
разходи, които подлежат на субсидиране, без възможност да се превиши максималният размер, 

договорен между общината и заинтересованият собственик — Възстановяване на 75 % от 
подлежащите на субсидиране разходи, което общината получава като субсидия от 

компетентното воеводство — Член 13, параграф 1 — Липса на данъчно облагане на общините за 
дейностите или сделките, с които те се ангажират като държавни органи)

(2023/C 179/05)

Език на производството: полски

Запитваща юрисдикция

Naczelny Sąd Administracyjny

Страни в главното производство

Жалбоподател: Gmina O.

Ответник: Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej

Диспозитив

Член 2, параграф 1, член 9, параграф 1 и член 13, параграф 1 от Директива 2006/112/ЕО на Съвета от 28 ноември 2006 
година относно общата система на данъка върху добавената стойност
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трябва да се тълкуват в смисъл, че:

не е налице облагаема с данък върху добавената стойност доставка на стоки и услуги, когато дадена община доставя и 
инсталира чрез посредник системи за производство на енергия от възобновяеми енергийни източници в полза на нейни 
жители, които като собственици са заявили желание да бъдат оборудвани с тези системи, след като с тази дейност не се цели 
получаването на доходи на постоянна основа и след като вследствие на тази дейност посочените жители трябва да заплатят 
частично максимум само една четвърт от направените разходи, като остатъкът се финансира с публични средства. 

(1) ОВ C 95, 28.2.2022 г.

Решение на Съда (седми състав) от 30 март 2023 г. (преюдициално запитване от Naczelny Sąd 
Administracyjny — Полша) — Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej/Gmina L.

(Дело C-616/21 (1), Gmina L.)

(Преюдициално запитване — Данъчни въпроси — Данък върху добавената стойност (ДДС) — 
Директива 2006/112/EО — Член 2, параграф 1, буква в) — Доставка на услуги, извършена 
възмездно — Член 9, параграф 1 — Понятие за данъчнозадължено лице и за икономическа 
дейност — Община, която организира безвъзмездно отстраняването на азбест в полза на 

жителите на тази община, които са собственици на недвижими имоти и са заявили такова 
желание — Възстановяване от страна на компетентното воеводство на 40 %—100 % от 

подлежащите на субсидиране разходи на общината — Член 13, параграф 1 — Липса на данъчно 
облагане на общините за дейностите или сделките, с които те се ангажират като държавни 

органи)

(2023/C 179/06)

Език на производството: полски

Запитваща юрисдикция

Naczelny Sąd Administracyjny

Страни в главното производство

Жалбоподател: Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej

Ответник: Gmina L.

Диспозитив

Член 2, параграф 1, член 9, параграф 1 и член 13, параграф 1 от Директива 2006/112/ЕО на Съвета от 28 ноември 2006 
година относно общата система на данъка върху добавената стойност

трябва да се тълкуват в смисъл, че:

не е налице облагаема с данък върху добавената стойност доставка на услуги, когато община, с посредничеството на дадено 
предприятие, извършва дейност по отстраняване и събиране на продукти и отпадъци, съдържащи азбест, в полза на жителите 
на нейната територия, заявили желание за това, при положение че тази дейност няма за цел получаване на доход на 
постоянна основа и във връзка с това не се налага никакво плащане от страна на жителите, тъй като съответните дейности се 
финансират с публични средства. 

(1) ОВ C 95, 28.2.2022 г.
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